
DOG Núm. 180 Miércoles, 18 de septiembre de 2024 Pág. 51173

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO GALLEGO DE SALUD

ANUNCIO de 3 de septiembre de 2024, de la Gerencia del Área Sanitaria de 
Pontevedra y O Salnés, por el que se comunica la publicación de la convocatoria 
pública para la provisión de varios puestos de coordinación de técnicos superiores 
en el Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 206/2005, de 22 de julio (DOG 
núm. 145, de 29 de julio), de provisión de plazas de personal estatutario del Servicio Galle-
go de Salud, y en la Orden de 24 de mayo de 2006 (DOG núm. 106, de 5 de junio), por la 
que se establecen las bases del procedimiento para la provisión de los puestos de jefatura 
y coordinación de las instituciones sanitarias del Servicio Gallego de Salud, y en uso de las 
atribuciones conferidas por el Decreto 134/2019, de 10 de octubre, por el que se regulan 
las áreas sanitarias y los distritos sanitarios del Sistema público de salud de Galicia (DOG 
núm. 204, de 25 de octubre), el gerente del Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés, 

RESUELVE:

Primero. Anunciar la convocatoria para cubrir, por el procedimiento de concurso de 
méritos y defensa pública de un proyecto técnico de gestión, varios puestos de coordina-
ción de técnicos superiores en el Complejo Hospitalario Universitario de Pontevedra, en el 
Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés, que se relacionan en el anexo I.

Segundo. Las retribuciones de los puestos ofertados serán las que correspondan de 
acuerdo con la orden anual por la que se dictan instrucciones sobre la confección de nómi-
nas, del personal al servicio de la Administración autonómica.

Tercero. Las solicitudes para participar en esta convocatoria se presentarán, prefe-
rentemente, en el Registro del Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés, sito en la calle 
Loureiro Crespo, nº 2, de Pontevedra, o a través de cualquiera de los procedimientos del 
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, en el plazo de quince (15) días hábiles contados a partir del 
día siguiente al de publicación de este anuncio en el Diario Oficial de Galicia.

Cuarto. Las bases íntegras de la convocatoria estarán expuestas en los tablones de 
anuncios del Área de Dirección y en la intranet del Área Sanitaria de Pontevedra y O Sal-
nés, así como en la página web del Servicio Gallego de Salud (www.sergas.es).

Pontevedra, 3 de septiembre de 2024

José Manuel Flores Arias 
Gerente del Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés

C
V

E
-D

O
G

: q
6o

x1
u9

1-
ik

44
-h

dd
6-

y1
a2

-c
1q

9u
gh

sv
ka

3



DOG Núm. 180 Miércoles, 18 de septiembre de 2024 Pág. 51174

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Plazas

Denominación Plazas Área funcional Categoría

Coordinador/a de técnicos superiores 
de Anatomía Patológica y Citología 1

Servicio Anatomía Patológica
Complejo Hospitalario Universitario Pontevedra
Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés

Técnico/a superior en Anatomía 
Patológica y Citología

Coordinador/a de técnicos superiores 
de Laboratorio de Diagnóstico Clínico 1

Servicio Laboratorio
Complejo Hospitalario Universitario Pontevedra
Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés

Técnico/a superior en Laboratorio 
de Diagnóstico Clínico

Coordinador/a de técnicos superiores 
de Imagen para el Diagnóstico 1

Servicio Radiodiagnóstico
Complejo Hospitalario Universitario Pontevedra
Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés

Técnico/a superior en Imagen para 
el Diagnóstico

Coordinador/a de técnicos superiores 
de la Unidad de Docencia, Calidad e 
Innovación

1
Unidad de Docencia, Calidad e Innovación
Complejo Hospitalario Universitario Pontevedra
Área Sanitaria de Pontevedra y O Salnés

Técnico/a superior en la Familia 
Profesional de la Sanidad

C
V

E
-D

O
G

: q
6o

x1
u9

1-
ik

44
-h

dd
6-

y1
a2

-c
1q

9u
gh

sv
ka

3


		2024-09-17T14:38:31+0200




